
Smlouva o plavecké výuce                                                                                
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

a) 

Marcela Mansfeld                                                                                                                                     
IČ:  71512047                                                                                                                                   
sídlem:  263 01  Dobříš, Pražská 108                                    tel.:739 044 970                                 
(dále také „ obstaravatel“)                                                         e-mail:marcela.mansfeld@zp-team.cz 

a 

b) 

ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo n. 1/615                                                                                                  
IČO: 65993527, DIC:CZ65993527                                                                                                          
sídlem: Chaplinovo n. 1/615, Praha 5 

 

 

(dále také „objednatel“) 

 Uzavírají                                                                      

s m l o u v u   o   p l a v e c k é   v ý u c e (dále jen „ smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek obstaravatele provést pro objednatele výuku plavání žáků 
základní školy ve školním roce 2024 - 2025 za cenu a podmínek níže uvedených. 

 

II. Rozsah, způsob a podmínky výuky 

1) Obstaravatel provede pro objednatele výuku plavání pro žáky MŠ v rozsahu 20 lekcí plavání pro 
předem přihlášené žáky v období 9.4.2025-11.6.2025. Trvání jednotlivé lekce je 45 min (nástup, 
prezentace, výuka, závěrečný nástup).  

2) Obstaravatel se zavazuje zajistit výuku dostatečným počtem kvalifikovaných cvičitelů plavání          
a plaveckých pomůcek. 

3) Obstaravatel se zavazuje provést výuku plavání v plaveckém bazénu Aquapark Barrandov, Praha 5 

4) Obstaravatel se zavazuje k dodržování Metodického pokynu k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí a žáků ve školách a školských zařízeních, č.j.MŠMT-25413/2022-5 ze dne 4. ledna 2023 
(dále jen „metodický pokyn“). V případě novelizace nebo nahrazení metodického pokynu v době trvání 
této smlouvy se budou objednatel a obstaravatel vzájemně o změnách informovat. 

5) Objednatel a obstaravatel se zavazují ve smyslu § 273, ods. 1, zák. č. 513/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, k dodržování Všeobecných podmínek plavecké výuky platných od 15.01.2015 
(dále jen „podmínky“). Objednatel prohlašuje, že se s podmínkami seznámil, rozumí jim a souhlasí 
s nimi. 

6) Objednatel, žáci, jejich doprovod a jiné osoby jsou vázány dodržováním výše uvedených podmínek. 

7) Objednatel a obstaravatel jsou povinni zajistit, aby veškeré osoby, které jsou pověřeny k provádění 
této smlouvy se s podmínkami seznámily a dodržovaly je po celou dobu trvání této smlouvy. 



8) Objednatel je odpovědný za žáka/žáky v jakýchkoliv jiných prostorách než v hale bazénu, je 
povinen zajistit dohled nad žákem/žáky a zodpovídá za jejich bezpečnost při příchodu, přechodu, 
přípravě žáka/žáků na plaveckou výuku, odchodu apod. v šatnách, chodbách, sprchách a to před ,    
po i během plavecké výuky. Odpovědnost za dítě/děti přechází na obstaravatele okamžikem předání 
žáka/žáků k plavecké výuce v hale plaveckého bazénu, kde je plavecká výuka zajišťována a zpět 
přechází odpovědnost na objednatele obdobným způsobem předáním z plavecké výuky. 

9) Objednatel je povinen zajistit řádnou přípravu dětí na plaveckou výuku, dále je povinen posoudit 
způsobilost dětí k plavecké výuce. 

10) Objednatel je povinen předložit nejpozději před zahájením první hodiny plavecké výuky seznam 
žáků, kteří se budou účastnit plavecké výuky a potvrdí písemně, že všichni žáci se mohou výuky 
plavání účastnit bez omezení. V případě individuálních potřeb žáka bude poskytovatel seznámen 
s touto skutečností. 

11) V případě, že se lekce plavecké výuky neuskuteční z důvodů na straně objednatele, náhrada      
za lekci objednateli nepřísluší. 

12) V případě, že nastane skutečnost na straně poskytovatele, kdy nebude možné plaveckou výuku 
uskutečnit, je poskytovatel povinen toto neprodleně oznámit objednateli a dohodnout s ním náhradní 
termín výuky. Totéž je poskytovatel povinen učinit i v takovém případě, kdy na jeho straně nastane 
skutečnost, že bude nutné výuku přerušit. 

13) V případě škod způsobených objednatelem na zařízení bude poskytovatel požadovat náhradu 
škody. 

14) Při poslední lekci plavecké výuky obdrží žáci od obstaravatele tzv. „Mokré vysvědčení“. 

 

III. Cena, platební podmínky 

1) Cena za plaveckou výuku je stanovena dohodou smluvních stran za jednoho žáka/jedna lekce   
130,-Kč (stotřicetkorunčeských). Pokud bude počet žáků menší než 15/lekci, je stanovena cena 
paušálně 1950,- Kč za lekci. O docházce žáků na lekce plavecké výuky je veden docházkový list, 
který zajišťuje obstaravatel. 

2) Cena plaveckého kurzu je účtována a placena předem (tj. před začátkem 1. lekce plavecké výuky) 
dle počtu přihlášených žáků a dle počtu lekcí plavecké výuky. 

3) Objednatel se zavazuje zaplatit obstaravateli cenu nejpozději do začátku výuky na základě řádně 
vystaveného dokladu nebo bezhotovostním převodem na účet obstaravatele č. 224330471/0600   
Cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání na účet obstaravatele, nebo přijetím hotovosti 
do pokladny obstaravatele. 

4) Konečné vyúčtování bude provedeno k poslednímu dni daného kurzu dle docházkového listu. 
Obstaravatel je povinen případný přeplatek vyúčtovat formou dobropisu a vrátit jej objednavateli 
nejdéle do 14ti dnů od ukončeného vyúčtování. Tímto se myslí omluva žáka/žáků z vážných důvodů – 
nedokončení kurzu, vážná nemoc, úraz). Objednavatel je povinen případný nedoplatek vyúčtovaný 
formou faktury obstaravatelem zaplatit obstaravateli nejdéle do 14ti dní od ukončeného vyúčtování.           
(Dodatečné dohlášení dítěte/dětí do probíhajícího plav. kurzu). 

 

IV. Ukončení smlouvy 

1) Tato smlouva může být pozměňována nebo ukončena pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 

2) Obstaravatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že dojde z objednatelovi strany 
k porušení podmínek. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok obstaravatele za již provedené 
lekce plavecké výuky zaplatit. 



3) Objednatel může od smlouvy okamžitě odstoupit, dojde-li k hrubému porušení pedagogických 
zásad při vedení plavecké výuky a ohrozí-li tak bezpečnost žáka/žáků. 

 

V. Závěrečné ustanovení 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

2) Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

3) Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha ke Smlouvě o plavecké výuce – Pokyny pro doprovod. 

 

 

 

 

V Praze dne 26.6.2024 

 

 

 

 

 

 

Objednatel :                                                                                             Obstaravatel : 


